
UCHWAŁA  Nr XXVII/234/2004
 RADY GMINY RZGÓW
z dnia 16 grudnia 2004r.

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Rzgów z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego na rok 2005.

         Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Dz.
U. Nr 62, poz.558, Dz. U. Nr 113, poz. 984 zm.2003r. Dz.U.Nr 214, poz.1806,
Dz.U.Nr 80, poz. 717,Dz.U.Nr 162 poz. 1568, zm.2004r.Dz.U.Nr 153, poz.1271,
Dz.U.Nr 102, poz.1055, Dz.U.Nr 116, poz.1203), art.5 ust.3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U.Nr 96,
poz. 873 z 2004r. Dz.U.Nr 64, poz. 593, Dz.U.Nr 210, poz.2135) Rada Gminy
Rzgów uchwala, co następuje:

         § 1. Przyjmuje program współpracy Gminy Rzgów z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na rok 2005 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
  

         § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzgów.
      
         § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

         § 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy
Rzgów,w sołectwach  oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.



Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXVII/234/2004
Rady Gminy Rzgów 
z dnia 16 grudnia 2004r.

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY RZGÓW
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO
W ROKU  2005

   Rozdział I. Cele Programu  

 Priorytetem Gminy Rzgów jest jak najlepsze zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty,
którą tworzą mieszkańcy. 

 Celem Programu Współpracy Gminy  Rzgów z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, jest określenie czytelnych zasad wspierania
przez gminę działań organizacji pozarządowych oraz powierzania organizacjom pozarządowym
i innym podmiotom ustawowych zadań gminy. Podstawowymi korzyściami takiej współpracy są
między innymi:

-umacnianie  w  społecznej  świadomości  poczucia  odpowiedzialności  za  siebie  i  swoje
otoczenie,
-budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych,
-wprowadzanie nowatorskich i bardziej efektywnych działań  dzięki dobremu   
 rozpoznaniu występujących potrzeb.

Rozdział I  I. Postanowienia ogólne  

1. Program  współpracy  określa  formy,  zasady,  zakres  współpracy Gminy  Rzgów  z
organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego - a także priorytety zadań publicznych, których realizacja związana będzie z
udzieleniem pomocy finansowej na działalność publiczną.

2. Ilekroć w niniejszym “Programie” jest mowa o:
 a) „Ustawie” – rozumie się przez to  ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności

pożytku publicznego i wolontariacie
b) “Organizacji” - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz osoby prawne i

jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do
Kościoła Katolickiego w RP, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności  sumienia i wyznania, jeżeli ich cele
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego i stowarzyszenia
jednostek samorządu terytorialnego

c) “Programie” -  rozumie  się  przez  to  program  współpracy  Gminy  Rzgów  z
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego w 2005 roku,

d) „gminie” –rozumie się przez to gminę Rzgów,
e) „konkursie”-  rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art.11

ust.2 i 3 oraz art.13 ustawy,
f) „dotacji” – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art.69 ust.4 pkt.1 lit.D ustawy

z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych  (t..j.z roku 2003 Dz.U.Nr 15,
poz.148 zm.Dz.U.Nr 88,poz.961 z 2001r.,Dz.U,.Nr 153, poz.1271 z 2002r., Dz.U.Nr
45,poz.391,  Dz.U.Nr  65,poz.594,  Dz.U.Nr  96,  poz.874,  Dz.U.Nr  166,poz.1611,
Dz.U.Nr 189, poz. 1851 z 2003r.)

3. Obszar współpracy Gminy  Rzgów z organizacjami obejmuje w szczególności strefę zadań



publicznych, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy.

Rozdział II  I.  Podmioty programu w  spółpracy  

1. Organizacje pozarządowe – organizacjami pozarządowymi są nie będące jednostkami
sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów o finansach publicznych  i nie
działające w celu osiągnięcia zysku osoby prawne lub jednostki nie posiadające
osobowości prawnej utworzone na podstawie przepisów ustaw, w tym fundacje i
stowarzyszenia.

2. Osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku
Państwa do Kościoła Katolickiego w RP, o stosunku Państwa do innych kościołów i
związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania jeżeli ich cele
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego.

3. Stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego.

Rozdział IV – Formy współpracy
1.Zlecanie realizacji zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy- jako zadań
zleconych w rozumieniu art. 69 ust. 4 pkt 1 lit. d oraz art. 71 ust. 1 ustawy o finansach
publicznych, może mieć formy:

a) powierzanie  wykonywania  zadań  publicznych,  wraz  z  udzieleniem  dotacji  na
finansowania  ich realizacji,

b) wspieranie  zadań publicznych wraz  z  udzielaniem dotacji  na  dofinansowanie  ich
realizacji

          2..Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w    
             celu zharmonizowania tych kierunków  poprzez:

a) publikowanie ważnych informacji na stronach internetowych Urzędu  Gminy Rzgów,
w miesięczniku “Nasza Gmina” 

b) uzgadnianie kształtu listy zagadnień priorytetowych, o której mowa w Rozdziale V,
c) konsultowanie prac nad projektami uchwał regulujących zakres współpracy gminy z

organizacjami pozarządowymi,
d) informowanie  o  aktualnych  kierunkach  i  zadaniach  w  zakresie  sportu,  kultury

fizycznej i turystyki, ochrony i promocji zdrowia,
e) informowanie o aktualnych kierunkach i zadaniach w zakresie kultury,
f) informowanie  o  aktualnych  zadaniach  wynikających  z  Gminnego  Programu

Profilaktyki o Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
g) informowanie o innych działaniach wymagających współdziałania z organizacjami

pozarządowymi.
Informacje przekazywane będą w trakcie  sesji  Rady Gminy, posiedzeń komisji  Rady
Gminy,  spotkań  w  których  będą  uczestniczyć  przedstawiciele  organizacji
pozarządowych z prawem zabierania głosu.
Organizacje pozarządowe mogą informować o:
1)planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach,
2)potrzebie  współdziałania z samorządem gminy w ich realizacji.

       3.Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 
           ust.3 ustawy, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w 
          dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji:

a)organizowanie  przez  administrację  publiczną  konsultacji  w  sprawach  realizacji
poszczególnych zadań gminy,
b)informowanie  przedstawicieli  organizacji  o  planowanych  sesjach  Rady  Gminy  oraz
komisji  Rady Gminy, na których dyskutowane będą projekty uchwał odnoszących się do
zagadnień związanych z profilem działalności tych organizacji,
c)udostępnienie  druków projektów uchwał  odnoszących się  do  zagadnień  związanych z
profilem działalności tych organizacji.



      4.Tworzenie wspólnych  zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z  
     przedstawicieli organizacji  pozarządowych, podmiotów wymienionych w art.3 ust.3     
     ustawy oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej, które może 
     powołać Wójt Gminy Rzgów.
5.Użyczanie lub wynajmowanie obiektów będących własnością Gminy.

Rozdział   V.  Lista zaga  dnień priorytetowych na rok 2005  

1. Na  podstawie  zdiagnozowanych  potrzeb  mieszkańców  i  wniosków  składanych  przez
“Organizacje”, a także dotychczasowego przebiegu współpracy z “Organizacjami”  uznaje
się,  że  do  zadań  priorytetowych,  których  realizacja  przez  partnerów  “Programu”  jest
najpilniejsza, należą:

   a) pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych
rodzin i osób,

    b) nauka, edukacja, oświata i wychowanie,
    c) krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży,
    d) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
    e) przeciwdziałanie patologiom społecznym.

2. Lista zagadnień wymienionych w pkt.1 informuje partnerów Programu o podstawowych 
    priorytetowych kierunkach działań w roku 2004, jednak nie stanowi jedynego kryterium 
    podjęcia współpracy. Do pozostałych kryteriów należą: wiarygodność, wykazana efektywność   
    i skuteczność w realizacji założonych celów, nowatorstwo metod działania oraz posiadane  
    zasoby.
3.Organizacje  z własnej inicjatywy mogą złożyć ofertę realizacji zadań publicznych, także tych,   

które są realizowane dotychczas w inny sposób, w tym przez organy administracji publicznej. W
zakresie rozpatrzenia takiej oferty stosuje się odpowiednio przepisy ustawy.

Rozdział   VI  .  Zasady współpracy  
1. Zlecanie realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie o pożytku

publicznym i wolontariacie poprzez:

a)  Zlecanie  realizacji  zadań  publicznych  “Organizacjom”  obejmuje  w  pierwszej
kolejności te zadania, które “Program” określa jako zagadnienia priorytetowe i odbywa się
po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny
tryb zlecenia lub dane zadanie można zrealizować efektywniej w inny sposób określony w
przepisach odrębnych (a w szczególności na zasadach i w trybie określonym w przepisach o
zamówieniach publicznych)

b) Otwarte konkursy ofert są ogłaszane i przeprowadzane przez Wójta Gminy Rzgów
w oparciu o przepisy ustawy i  wydane na jej  podstawie przepisy wykonawcze
(Rozporządzenie  Ministra  Gospodarki  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia
29.10.2003r., Dz.U.Nr 193,poz.1891

c) Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert w celu realizacji zadań publicznych przez
podmioty programu zamieszcza  się  w  zależności  od  rodzaju  zadania  w  prasie
ogólnopolskiej  lub  lokalnej,  Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  na  tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Rzgów,

d) Otwarty  konkurs  ofert  ogłasza  Wójt  Gminy  z  co  najmniej  30  dniowym
wyprzedzeniem,

e) Podmioty  programu  mogą  z  własnej  inicjatywy złożyć  ofertę  realizacji  zadań
publicznych,

f) Podmioty programu składają oferty na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do



niniejszego  programu  wg  aktualnego wzoru  wprowadzonego  rozporządzeniem
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r.
(Dz.U.Nr 193, poz. 1891)

g) Do oferty powinien być dołączony dokument organizacyjny podmiotu, z którego
wynikają jego zadania statutowe, pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli
oraz oświadczenie, że podmiot nie działa dla osiągnięcia zysku,

h) Wójt  Gminy  może  uzależnić  rozpatrzenie  oferty  od  złożenia  w  określonym
terminie dodatkowych informacji lub dokumentów,

i) W  przypadku  stwierdzenia  uchybień  formalnych  lub  innych  wad  oferty  Wójt
Gminy wyznacza termin i wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia lub uzupełnienia
wniosku. Oferta, która nie została uzupełniona w terminie nie jest rozpatrywana,

j) Przy  rozpatrywaniu  ofert  o  dotację  na  realizację  zadania  uwzględnia  się  w
szczególności:
- przedstawioną kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania,
- ocenę możliwości realizacji zadania przez składającego ofertę,
- wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania,
- merytoryczna wartość projektu,
- koszty programu w tym wysokość wkładu własnego organizacji i udział innych
źródeł finansowania,
- perspektywy kontynuacji programu i potencjalne źródła jego finansowania,
- wymierne efekty dotychczas realizowanych projektów,
- dotychczasowa współpraca z samorządem,
-współpraca z innymi instytucjami publicznymi,
-zgodność celów projektu z celami statutowymi organizacji.

                     k)  wyboru podmiotów, które uzyskają dotację dokonuje Wójt Gminy w oparciu o 
                         kryteria oceny określone w pkt.1 j po zasięgnięciu opinii Komisji konkursowej 
                          powołanej zarządzeniem Wójta Gminy Rzgów składającej się z członków 
                        Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Rzgów, oraz dwóch pracowników 
                         Urzędu Gminy Rzgów. Regulamin pracy komisji konkursowej będzie 
                          załącznikiem do zarządzenia Wójta Gminy o powołaniu komisji.

l) wykaz organizacji, zleconych zadań w 2005r. i kwot dotacji przyznanych na ich 
                       realizację zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
                        tablicach ogłoszeń Rady Gminy Rzgów,

2. Tryb przyznawania, rozliczania i kontrola dotacji.
a) środki przyznane na realizację zadań podmiotom programu przekazywane będą na

podstawie umowy, której aktualny  wzór został określony w rozporządzeniu Ministra
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29  października 2003r. (Dz.U.Nr
193, poz. 1891), a która stanowi załącznik nr 2 do  niniejszego programu,

b)  Umowa może być zawarta na okres 1 roku lub na czas realizacji zadania,
c) dotacja podlega szczegółowemu rozliczeniu finansowemu rzeczowemu wg

aktualnego wzoru określonego rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i
Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r. (Dz.U.Nr 193, poz. 189)
stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego programu.,

d) podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest do przedłożenia sprawozdania z
realizacji zleconego zadania w terminie do 30 dni po zakończeniu realizacji zadania,

e) w przypadku wykorzystania na realizację zadania tylko części przekazanej kwoty
dotacji, nie wykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w dniu przedłożenia
sprawozdania,

f) podmiot otrzymujący dotację nie może wykorzystać środków na realizację zadania
na cele inne niż określone w umowie,

g) Wójt Gminy Rzygów dokonuje kontroli prawidłowości realizacji zleconego zadania.
Kontrola może być prowadzona w trakcie realizacji zadania lub po jego wykonaniu,



h) Czynności kontrolnych mogą dokonywać osoby upoważnione przez Wójta Gminy,
i) Zakres kontroli obejmuje:

- wykonanie zdania zgodnie z umową,
-udokumentowanie zrealizowanego zdania,
-przeznaczenie i wykorzystanie środków otrzymanych z budżetu Gminy,

                   j)z czynności kontrolnych sporządza się protokoł,

                  k)na podstawie protokołu Wójt Gminy – w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości 
                      w realizacji zadania i wykorzystaniu dotacji – kieruje do wykonawcy zadania 
                       stosowne wnioski i zalecenia wyznaczając termin do usunięcia stwierdzonych 
                       nieprawidłowości,
                   l) w przypadku przeznaczenia dotacji na cele inne niż określone w umowie oraz w 
                       przypadku nie rozliczenia się z dotacji wg zasad określonych niniejszą umową, 
                      dotacja podlega zwrotowi w terminie 30 dni od dnia  stwierdzeni nieprawidłowości,

   Rozdział V  II. Finansowanie “Programu”  

1. “Program” będzie finansowany ze środków własnych gminy. 
2. Wysokość środków przewidzianych na realizację zadań programowych, w szczególności na

zlecanie zadań Gminy “Organizacjom”, zostanie określona w uchwale budżetowej na dany
rok. 

3. Poszczególne  zadania,  zlecane  “Organizacjom”  finansowane  będą  ze  środków
przewidzianych w budżecie gminy.

4. Przekazanie  środków nastąpi po zawarciu umowy na realizację zadania publicznego.

Rozdział VI  II. Realizacja “Programu”  

1. Bezpośrednim  realizatorem  “Programu”   w  2005  r.  będzie   Wójt  Gminy   Rzgów  we
współpracy  z  Gminnym  Ośrodkiem  Kultury,  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej,
Gminną Przychodnią Zdrowia w Rzgowie, Komisję Spraw Społecznych Rady Gminy Rzgów.

2. Po  zakończeniu  Programu  Wójt  Gminy  Rzgów  przedstawi  Radzie  Gminy  informację  o
sposobie realizacji Programu.


